DESARROLLO COMUNITARIO" acorde a las especificaciones y características requeridas en la 
Licitación Pública Local con Concurrencia del Comité LPLCC-15/2025, al que en lo sucesivo se le 
denominará "EL CONTRATO". 

11. Según el fallo emitido con fecha 27 de agosto de 2025, el contrato antes mencionado se pactó 
por la cantidad de $261,408.84 (Doscientos sesenta y un mil cuatrocientos ocho pesos 84/100 
M.N), asl como por un plazo de ejecución para la entrega de bienes o servicios del 27 de agosto 
2025 hasta el 26 de septiembre de 2025. 

111. Mediante memorándum MDCA/158/2025, suscrito por la Directora def Area de Compras y 
Adquisiciones del "SISTEMA DIF GUADALAJARA", se solicita la elaboración del presente convenio

[...]

la cláusula tercera de "EL CONTRATO" original, que establece lo siguiente: 

• 
"TERCERA. PRECIO.· Manifiesta "EL PROVEEDOR" que el monto a considerar por los 

· suministros de los bienes y/o servicios contratados correspondientes al Bloque 3, partidas de la 1 
a Id 32 será de un monto de $261,408.84 (doscientos sesenta y un mil cuatrocientos ocho 
pesos 84/100 M.N.) y que la presente adjudicación si genera impuestos. ( ... ) (Sic). 

En virtud de la presente modificación, "LAS PARTES" acuerdan adicionar al monto originafmente 
establecido la cantidad de $51,464.56 (Cincuenta y un mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 
56/100 M.N.). 

TERCERA. MODIFICACIÓN DE LA CLAUSULA SÉPTIMA- "LAS PARTES" aceptan la 
modificación de la cláusula séptima relativa a la vigencia de "EL CONTRATO", quedando de la 
siguiente manera: 

• r 

a 

La cláusula séptima de "EL CONTRATO" dice: